
 

   

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská  19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. výst.:30612/2016/Sp V Praze dne 30.05.2017 
Č.j.: MUCE 33543/2017 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Pavel Špaček, Podskalská 19, Praha 2 
221 982 233 / pavel.spacek@mestocernosice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o 
pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 
114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 02.05.2016 podal 

Středočeský kraj, IČO 70891095, Zborovská 81/11, 150 00  Praha, 
který zastupuje Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., IČO 
00066001, Zborovská 11, 150 21  Praha, 
kterou zastupuje AF-CITYPLAN  s.r.o., IČO 47307218, Magistrů 1275/13, 140 00  Praha 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 
"Oprava mostu ev.č. 104-001, Most přes řeku Vltavu v obci Davli" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 77/1, 77/4, 654/12 v katastrálním území Davle, st. p. 
459, parc. č. 18/5, 27/2, 28/7, 28/10, 31/2, 40/35, 40/37, 40/39, 40/40, 40/41, 40/45, 40/51, 
40/52, 40/53, 40/54, 40/59, 40/63, 40/66, 40/67, 40/69, 241/1, 241/28, 241/29, 241/30, 241/31, 
241/32, 247/2, 260, 309, 310 v katastrálním území Sázava u Davle. 

Stavba obsahuje: 
- opravu stávajícího mostu ev. č. 104-001 na silnici II/104 přes řeku Vltavu, která spočívá 

v opravě spodní stavby, nosné konstrukce, kompletní výměně mostního svršku a mostního 
vybavení, včetně obnovení navazujících konstrukcí, jako svodidla, schodiště. 

- vozovka bude ve skladbě – asfaltový beton ACO 11 tl. 40mm, PS-EK 0,4kg/m2, ACP 16+ 
tl. 50mm, nastavovací izolační pás tl. 5mm, pečetící vrstva; celkem 95mm. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 

kterou vypracoval: Ing. Dominik Jareš, ČKAIT – 0501197 z 1/2016, případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení specielního stavebního úřadu. 

2) Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou osobou nebo fyzickou, oprávněnou 
k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 



Č.j. MUCE 33543/2017 OSU str. 2 

 
zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude specielnímu stavebnímu 
úřadu předložen před zahájením prací. 

3) Budou dodrženy technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace (vyhl. č. 369/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 

4) Budou respektovány podmínky vyjádření a rozhodnutí správců dotčených sítí a 
dotčených orgánů státní správy – nedílná součást stavebního povolení: 
- SŽDC, obl. řed. Praha ze dne 21.3.2016 zn. S 5096/S-9859/2016-SŽDC-OŘ PHA-

OPS-Čer 
- Státní Plavební Správa – pobočka Praha, ze dne 2.3.2016 zn. 1141/PH/16 
- MěÚ Černošice OŽP, ze dne 12.8.2016 pod č.j. MUCE 55743/2016 OŽP/V/Čo-ZS v 

souladu s ust. § 17 odst. 2 vodního zákona váže svůj souhlas na splnění 
následujících podmínek závazného stanoviska: 
1. V průběhu stavebních prací nesmí být ohrožena kvalita podzemních a povrchových 

vod výkopovým materiálem ani případnými úkapy závadných látek ze stavebních 
mechanismů.  

2. Na stavbě musí být prostředky pro likvidaci případné havárie.  
3. Při provádění prací (zejména bourací a výkopové práce apod.) je nutno zabránit 

padání materiálu ze stavby do koryta toku. Materiál, který by se případně dostal do 
koryta, bude neprodleně odstraněn. 

4. Výkopové práce budou provedeny v nejkratší možné době. Dotčené pozemky 
budou po dokončení prací uvedeny do původního stavu, nedojde k jejich navýšení. 

5. Práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození ani znečištění břehů vodního 
toku.  

6. Ve všech strojích, které by svou činností mohly zasáhnout do toku budou, 
ekologické náplně. 

7. Během opravy mostní konstrukce musí být zachován průjezdný profil pro lodní 
dopravu, staveniště musí mít zajištěnu ochranu proti pádu materiálu na projíždějící 
plavidla. 

8. V rámci provádění opravy obnovy kamenného záhozu pro zabezpečení stability 
pilíře č. 03 dojde k opravě břehového opevnění - kamenné dlažby do betonu, 
včetně patky na pravém břehu toku, která byla vybudována jako součást stavby 
mostu.  

9. Bude zpracován povodňový i havarijní plán stavby. 
- Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o 

dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") vydává dne 5.4.2016 pod 
zn. MP-SOP0694/16-2/Kr DUCR-20263/16/Kr, podle § 7 odst. 3 a podle § 9 odst. 1 
zákona, svůj souhlas na splnění následujících podmínek závazného stanoviska: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu 

úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s 
Drážním úřadem.  

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 

provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy — tj. harmonogram 
prací, nutná ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v 
předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše 
uvedené stavby, a to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 

6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

5) Dopravní omezení provozu na komunikacích při stavbě projedná investor s příslušným 
silničním správním úřadem, cca 1 měsíc před samotným prováděním prací dle zákona 
13/1997Sb..  

6) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
7) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a 



Č.j. MUCE 33543/2017 OSU str. 3 

 
technických zařízeních při stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi. 

8) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavbu, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje požadavky na 
provádění staveb, a příslušné technické normy. 

9) Vyskytnou li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí 
být další stavební práce přizpůsobeny skutečnému stavu. Způsob eventuelních úprav, 
nebo přeložení těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem. 

10) Zahájení stavebních prací oznámí stavebník písemně stavebnímu úřadu Městského 
úřadu Černošice OSÚ, pracoviště Podskalská 19, Praha 2 a Úřadu městyse Davle v 
dostatečném předstihu, min. 45 dní předem. 

11) Stavební úpravy komunikací budou koordinovány s výstavbou inženýrských sítí. 
12) Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry hutnění zeminy podloží, zkoušky 

podkladních vrstev a živičných krytů vozovky a provede o tom záznamy ve stavebním 
deníku. 

13) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození kvalitní vzrostlé zeleně. Během 
stavby budou dodržovány ustanovení ČSN DIN 18920 k ochraně stromů, porostů a 
ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 

14) V souvislosti s povolovanou stavbou nebudou znečišťovány veřejné komunikace, resp. 
Bude bezodkladně zajištěno jejich čištění.  

15) Budou splněny povinnosti plynoucí ze zákona č. 125/97 Sb. o odpadech. Stavební 
odpad bude nabídnut k recyklaci, teprve potom je možné ho uložit na povolenou 
skládku. 

16) Před zahájením stavby je nutné umístit u vstupu na staveniště tabuli s údaji o povolené 
stavbě a ponechat ji tam až do doby kolaudace. 

17) O stanovení místní úpravy provozu na dokončené stavbě dle § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, bude požádáno min. 30 
dnů před provedením závěrečné kontrolní prohlídky stavby u OSU – oddělení 
dopravy a správy komunikací MěÚ Černošice, tak aby ke dni konání závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby mohlo být provedeno nové dopravní značení 

18) Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechá jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání 
kolaudačního souhlasu. 

19) Pro vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději však při závěrečné kontrolní prohlídce  
předloží stavebník tyto doklady a listiny osvědčující správnost provedení stavby a jejích 
částí: 

- dokumentace skutečného provedení stavby  
- doklad o shodě použitých materiálů, výrobků a hmot s projektovou dokumentací a v 

souladu s § 156 stavebního zákona 
- geometrický plán zaměření dokončené stavby                                                                                                                
- protokoly o statické zatěžovací zkoušce podloží, včetně vyhodnocení zpracované 

oprávněnou osobou 
- doklad o zapracování výsledků zatěžovacích zkoušek při provádění stavby 
- doklad o odborné likvidaci odpadu oprávněnou firmou 
- stavební deník 
- všechny další doklady, atesty a revizní zprávy    
- výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo během provádění stavby 

příp. všechny další atesty a revizní zprávy vyplvající z platných právních předpisů  

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 
 

Odůvodnění: 

Dne 02.05.2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 



Č.j. MUCE 33543/2017 OSU str. 4 

 
Speciální stavební úřad oznámil dne 1.7.2016 zahájení stavebního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Speciální stavební úřad dne 5.9.2016 vydal pod č.j.: MUCE 60623/2016 OSU stavební povolení 
na stavbu.  

Na základě odvolání Městyse Davle a SŽDC, s.o., Oblastní ředitelství Praha byl spis dne 
28.11.2016 předán na Krajský úřad Středočeského kraje. 

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 5.1.2017 pod č.j.: 
178339/2016/KUSK-DOP/Lac zrušilo vydané rozhodnutí stavebního povolení MÚ Černošice, 
odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací ze dne 5.9.2016 pod č.j.: MUCE 
60623/2016 OSU a  věc byla vrácena k novému projednání.  

Speciální stavební úřad oznámil dne 26.4.2017 pokračování v zahájeném stavebního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili a bylo doloženo: 

- MěÚ Černošice OŽP, ze dne 23.12.2015 pod č.j. MUCE 71345/2015 OZP/Špa 
- MěÚ Černošice OŽP, odd. vodního hospodářství, ze dne 24.2.2016 pod č.j. MUCE 

14022/2016 OZP/V/Ja 
- KSUS Stř. kraje ze dne 29.3.2016 zn. 216/16/KSUS SK/KNO 
- Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava, ze dne 20.1.2016 zn. 3501/2016-242-Mš 
- HZS Stř.kraje ze dne 10.12.2015 e.č. PZ – 658 – 2/2015/PD 
- KHS Stř. kraje ze dne 16.12.2015 pod č.j.: KHSSC 57399/2015 
- Policie ČR DI Praha venkov - JIH ze dne 6.1.2016 pod č.j. KRPS-422446-3/ČJ-2015-

011406 
- Stanovisko Úřadu Městyse Davle ze dne 15.3.2016 pod č.j.: 304/2016 
- Úřad Městyse Štěchovice, stavební úřad, souhlas podle §15 SZ ze dne 11.12.2015 pod č.j. 

4293/15SUS/IKa 
- MO ČR ze dne 19.1.2016 sp.zn. 8509/2015-8201-OÚZ-PHA 
- SŽDC, obl. řed. Praha ze dne 21.3.2016 zn. S 5096/S-9859/2016-SŽDC-OŘ PHA-OPS-Čer 
- Státní Plavební Správa – pobočka Praha, ze dne 2.3.2016 zn. 1141/PH/16 
- ROPID ze dne 18.1.2016 zn. 2016/022 
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 30.11.2015 zn. 0100498796 
- ČETIN a.s. ze dne 14.12.2017 č.j. 757530/15 
- RLTODO-CITELUM, s.r.o. ze dne 22.12.2015č.v. VPD 2015 711 
- Sdělení ZZS Stř. kraje  
- Plná moc pro AF-CITYPLAN s.r.o. ze dne 15.8.2013 
- Smlouva mezi Středočeským krajem a Povodí Vltavy ze dne 12.4.2016 
- Smlouva mezi Středočeským krajem a Tadeášem Bohmem, Jiřím Nunem, Jaroslavem 

Šestákem ze dne 16.3.2016 
- Smlouva mezi Středočeským krajem a Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 5.4.2016 
- Smlouva mezi Středočeským krajem a SŽDC ze dne 4.5.2016 
- Smlouva mezi Středočeským krajem a Městys Davle ze dne 29.66.2016 
- Zápis z jednání Městyse Davle a investorem stavby k opravě mostu ze dne 21.4.2017 
- Smlouva mezi Městysem Davle a KSUS Stř. kraje ze dne 10.5.2017 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. MUCE 33543/2017 OSU str. 5 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

AF-CITYPLAN s.r.o., Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Jiří 
Nun, Jaroslav Šesták, Tadeáš Bőhm, Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, 
Městys Davle, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Správa 
železniční dopravní cesty, s.o.,  Oblastní ředitelství Praha, Jarmila Musilová, David Brož, 
Ing. Hana Tichá, Ing. Eva Šestáková Cirkvová, Ing. Hana Tichá, VS PETROL s.r.o., 
Vladislav Borovička, Marie Borovičková, Městys ŠTĚCHOVICE, stavební úřad 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu 
Černošice, odbor stavební úřád, se sídlem Riegrova 1209, 252 28 Černošice. podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Silniční správní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
 
 
 

Pavel Špaček v.r. 
referent oddělení dopravy OSÚ 

Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka" 

  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f), poznámky 2. ve výši 5 000,- Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Středočeský kraj, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 11, 150 21  Praha 5 
AF-CITYPLAN  s.r.o., IDDS: wxnvyhk 
 sídlo: Magistrů č.p. 1275/13, 140 00  Praha 4-Michle 
Jiří Nun, IDDS: 8v5j4q2 
 trvalý pobyt: Bechyňská č.p. 639, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 



Č.j. MUCE 33543/2017 OSU str. 6 

 
Jaroslav Šesták, Jílovská č.p. 10, Sázava, 252 06  Davle 
Tadeáš Bőhm, Nedašovská č.p. 329/38, Zličín, 155 21  Praha 517 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Městys Davle, IDDS: aeybpn5 
 sídlo: Na náměstí č.p. 63, 252 06  Davle 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Partyzánská č.p. 24, 170 00  Praha 7 
Jarmila Musilová, Jílovská č.p. 11, Sázava, 252 06  Davle 
David Brož, Urbánkova č.p. 3360/47, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Ing. Hana Tichá, Jílovská č.p. 10, Sázava, 252 06  Davle 
Ing. Eva Šestáková Cirkvová, Jílovská č.p. 10, Sázava, 252 06  Davle 
Ing. Hana Tichá, Jílovská č.p. 10, Sázava, 252 06  Davle 
VS PETROL s.r.o., IDDS: evybcgr 
 sídlo: Španielova č.p. 1701/52a, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 
Vladislav Borovička, Nad Lomem č.p. 280, 252 06  Davle 
Marie Borovičková, Nad Lomem č.p. 280, 252 06  Davle 
Městys ŠTĚCHOVICE, stavební úřad, IDDS: i5tbbbm 
 sídlo: Hlavní č.p. 3, 252 07  Štěchovice 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Drážní úřad, oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
Státní plavební správa, Pobočka Praha, IDDS: 5e2iuqh 
 sídlo: Jankovcova č.p. 4, Holešovice, 170 04  Praha 
Ropid, regionální organizátor pražské integrované dopravy, Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 
ELTODO-CITELUM, s.r.o., IDDS: k3h3xq2 
 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Lhotka, 142 00  Praha 411 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská č.p. 19, 120 00  Praha 2 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, stanice Řevnice, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 174, 252 30  Řevnice 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00  Praha 2 
Policie ČR, území odbor Praha-venkov - JIH, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 708, 251 64  Mnichovice 
 
 
 


		2017-05-31T12:12:09+0200
	ok




